
 

 

 

ა(ა)იპ გორის მუნიციპალიტეტის                      

თ. ბურჯანაძის სახელობის 

საფეხბურთო კლუბი „დილა“  
 

 

 

 

 

 

ქქქქ. გორშიგორშიგორშიგორში თთთთ.... ბურჯანაძის სახელობის ცენტრალური ბურჯანაძის სახელობის ცენტრალური ბურჯანაძის სახელობის ცენტრალური ბურჯანაძის სახელობის ცენტრალური 

სტადიონისსტადიონისსტადიონისსტადიონისათვისათვისათვისათვის    ხელოვნურიხელოვნურიხელოვნურიხელოვნური    ბალახისბალახისბალახისბალახის    საფარისაფარისაფარისაფარისსსს    შესყიდვაშესყიდვაშესყიდვაშესყიდვა          

 
 

 
 

 

 

satendero dokumentacia 
 

 

 

 

 

 

 

 

q. gori 

2013 weli



 
  

სარჩევი 
 

 
 
 

1. ტექნიკური მოთხოვნები -------------------------------------------------------------------3 
 

 
 

2. დამატებითი ინფორმაცია.................................................................................................... 3 
 
 
 

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი  ----------------------- 4 

 

 

4. დანართი N1 ........................................................................................................................... 7 
 
 
 

5. დანართი N1 ........................................................................................................................... 8 
 
 
 

6. დანართი N2 .......................................................................................................................... 9 



    

1111....    ტტტტეეეექქქქნნნნიიიიკკკკურურურურიიიი    მმმმოთოთოთოთხხხხოოოოვვვვნენენენებიბიბიბი    
 

1.1 პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთოს შემდეგი 

დოკუმენტები და ინფორმაცია: 

ა) საბანკო რეკვიზიტები, ხელმძღვანელობაზე/წარმომადგენლობაზე უფლებამოსილი პირის სახელი და 

გვარი- დანართი N 2 მიხედვით ბ) ფასების ცხრილი; დანართი N 3 მიხედვით 

1.2 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების 

(ტექნიკური დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი 

ავტომატურად გამოხატავს თანხმობას ამ პუნქტის „ა“-„გ“ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე. 

ა) ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის უნდა გაფორმდეს მიღება- ჩაბარების 

აქტი. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს თანმხლები დოკუმენტაცია. ანგარიშსწორება 

მოხდება შემსყიდველის მიერ მიღება–ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან 20 დღის განმავლობაში; 

ბ) ხელშეკრულების გაფორმებიდან  22221111    ((((ოცოცოცოც    დაერთიდაერთიდაერთიდაერთი))))        დღის ვადაში მიმწოდებელმა საკუთარი ხარჯებით 

უნდა უზრუნველყოს მაღალი ხარისხის   საქონლის  მიწოდება  . 

გ) ტენდერში გამოყენებული იქნება სატენდერო წინადადების უზრუნველყოფის გარანტია 

(ელექტრონული გარანტია) სატენდერო განცხადებაში მითითებული სავარაუდო ღირებულების 1%-ის 

ოდენობით, რომლის მოქმედების ვადა განისაზღვრება მინიმუმ 120 კალენდარული დღით, 

ტენდერისათვის სტატუსის – ,,წინადადების მიღება დაწყებულია’’ მინიჭების ეტაპიდან; 

დ) წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება; 

ე)  პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება;. 
 
 

2222....    შშშშეეეესყსყსყსყიიიიდდდდვივივივისსსს        ოოოობბბბიიიიეეეექტქტქტქტიიიისსსს        ტტტტეეეექქქქნნნნიიიიკუკუკუკურრრრი ი ი ი     მმმმაააახხხხაააასისისისიათათათათეეეებბბბლლლლეეეებბბბიიიი    
 

 

    
 
 
    

    

    

    
     
 
 
 
 
 
 

3. დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ: ქ. გორი, გურამიშვილის ქ. №5, ტელ: 551441150,                         

სვეტლანა ზაუტაშვილი, კომისიის აპარატის წევრი. 

 
 

    

 

# dasaxeleba ganz 

erTeuli 

 

raodenoba 

 1  
ხელოვნური ბალახი : ბალახის  საფარი    10 მმ  
 
სიმაღლის, აგურის ფერი 
 

 
კვ მ 

 
1200 

 2  
საფარის გადასაბმელი ბინტი 
 

 
მეტრი 

 
50 

 3  
წებო 
 

 
კგ 

 
100 



                                                                                                                             

პროექტი 
ხელშეკრულებახელშეკრულებახელშეკრულებახელშეკრულება    № № № №             

სახელმწიფოსახელმწიფოსახელმწიფოსახელმწიფო    შესყიდვისშესყიდვისშესყიდვისშესყიდვის    შესახებშესახებშესახებშესახებ    

    

    

    

    
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რო- 

მელიც დაიდება გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენ- 

დენტთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები დაზუსტდება გამარჯვებული პრეტენდენ- 

ტის სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულ- 

ებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი 
 
 

 

2013 წლის        ქ. გორი 
 

ერთი მხრივ, ა(ა)იპ გორის მუნიციპალიტეტის თ. ბურჯანაძის სახ. საფეხბურთო კლუბი „დილა“ (მისამართი: 

ქ. გორი, გურამიშვილის ქ. №5) წარმოდგენილი ადმინისტრაციის ხელმძღვანელის ზვიად შერმადინის„ სახით 

(შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად”) და მეორე მხრივ   _______               __(მისამართი:            

___________) მისი დირექტორის                         სახით (შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”),ა(ა)იპ 

გორის მუნიციპალიტეტის თ. ბურჯანაძის სახ. საფეხბურთო კლუბი „დილა“-ს  მიერ     -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 შესყიდვის მიზნით ჩატარებული გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის გათვალისწინებით ვდებთ 

ხელშეკრულებას შემდეგზე:    
1.1.1.1.    ხელშხელშხელშხელშეეეეკრულებაშიკრულებაშიკრულებაშიკრულებაში    გამოყენებულგამოყენებულგამოყენებულგამოყენებულ    ტეტეტეტერრრრმმმმინთაინთაინთაინთა    გაგაგაგანნნნმმმმარტებაარტებაარტებაარტება    

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდ- 

ველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხა- 

რეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისა- 

თვის. 

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონ- 

ლის მიწოდებას. 

1.6. „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

1.7. „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთ- 

ვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1.SPA---------------------, CPV ( )  -------------------------------- რომლის ტექნიკური მახასიათებლები 

მოცემულია ტექნიკურ  დავალებაში, რომელიც დაერთვება წინამდებარე ხელშეკრულებას, როგორც მისი 

განუყოფელი ნაწილი. 
 
 
 

 

3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

3.1. ხელშეკრულების ხელისმოწერიდან 201ხელშეკრულების ხელისმოწერიდან 201ხელშეკრულების ხელისმოწერიდან 201ხელშეკრულების ხელისმოწერიდან 2013333    წლის წლის წლის წლის --------------------------------------------------------

 
4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 

4.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს:   ლარს. 

4.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს მო- 

          ქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

 

5.5.5.5.    საქონლის მიწოდების საქონლის მიწოდების საქონლის მიწოდების საქონლის მიწოდების         წწწწეეეესისისისი    დდდდაააა    ადგილიადგილიადგილიადგილი::::    

5.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილია ქ. გორი. თ. 

ბურჯანაძის სახ. ცენტრალური სტადიონი. 



5.2. საქონლის მიწოდება  მოხდება  ხელშეკრულების გაფორმებიდან 21 კალენდარულ დღეში    
 

6.6.6.6.    მხარეთამხარეთამხარეთამხარეთა    ვალდებულებებივალდებულებებივალდებულებებივალდებულებები    

6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების პირველ მუხლში მი- 

თითებული ნივთობრივად და უფლებრივად უნაკლო საქონელი. 

6.2. მიმწოდებლის ვალდებულება საქონლის გადაცემაზე ითვლება შესრულებულად შემსყიდველი- 

სათვის საქონლის გადაცემის მომენტიდან. საქონლის გადაცემასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია 

გადასცეს შემსყიდველს ყველა შესაბამისი დოკუმენტი. 

6.3. თუკი ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებულ საქონელს აღმოაჩნდება რაიმე ნა- 

კლი მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს ეს ნაკლი ან შეცვალოს 

ნივთი თავისი ხარჯით. 

6.4. შემსყიდველი ვალდებულია მიიღოს საქონელი და გადაიხადოს მისი ფასი ამ ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული პირობებით; 

6.5. მიმწოდებლისაგან საქონლის მიღებისას შემსყიდველი ვალდებულია შეამოწმოს მისი დასახელ- 

ების, რაოდენობის და ხარისხის შესაბამისობა ამ ხელშეკრულების პირველი მუხლით შეთანხმებულ საქო- 

ნელთან. 

6.6. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება; 

7. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი    

7.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ 

ვალუტაში. 

7.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგნაირად: საქონლის მიწოდების  შემდეგ, მიღება 

ჩაბარების  აქტის და ანგარიშფაქტურის წარმოდგენიდან        არაუგვიანეს     20 კალენდარულ დღეში.        
8.8.8.8.    ხელშხელშხელშხელშეეეეკრულებისკრულებისკრულებისკრულების    იიიინნნნსპექტისპექტისპექტისპექტირებარებარებარება    

8.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ ხელშეკ- 

რულების პირობების შესრულებაზე. 

8.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის განმახ- 

ორციელებელი პირ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენ- 

ტისათვის. 

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურ- 

ება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

9.9.9.9.    შშშშეეეესყისყისყისყიდდდდვის საგვის საგვის საგვის საგნნნნისისისის    მიღმიღმიღმიღეეეებაბაბაბა----ჩჩჩჩაბარაბარაბარაბარებებებებისისისის    წწწწეეეესისისისი    

9.1. შესყიდვის საგანი ჩაითვლება მიღებულად მას შემდეგ, რაც შემსყიდველის მიერ გამოყოფილი 

პირ(ებ)ი ხელმოწერით დაადასტურებენ მის მიღებას. 

9.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი პი- 

რ(ებ)ი შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული იქნება ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის 

10101010....    ხელშეკრულებისხელშეკრულებისხელშეკრულებისხელშეკრულების    შეწყვეტაშეწყვეტაშეწყვეტაშეწყვეტა    

10.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და მოითხოვოს გა- 

წეული ხარჯების ანაზღაურება საქონლის ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ხარისხის მნიშვნელოვა- 

ნი დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვ- 

რული მატერიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწო- 

რების შემდეგ) შემთხვევაში. 

10.2. შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწო- 

დებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი შეტყობინების შემდეგ თუ: 

ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში მიმწოდებე- 

ლს არ შეუძლია საქონლის სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 

ბ) მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდ- 

ებულება; 

გ) შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი ვერ 

უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 

დ) მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 

ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 



11111111....    მხარეთამხარეთამხარეთამხარეთა    პასუხისმგებლობაპასუხისმგებლობაპასუხისმგებლობაპასუხისმგებლობა    

11.1. ფორსმაჟორული გარემოებების გარდა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებე- 

ბის შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულებისათვის მხარეებს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახ- 

და ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე  ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით 

11.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრუ- 

ლების ჯამური ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრუ- 

ლება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტ- 

ეხლოს ანაზღაურება. 

11.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრუ- 

ლებისაგან. 

12121212....    ფოფოფოფორსრსრსრს----მამამამაჟჟჟჟოოოორრრრიიიი    

12.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდე- 

ბულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის თუკი, შეუსრუ- 

ლებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 

12.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა არსებობის გამო 

მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო ვალდებულებების შესრულება (სტიქიუ- 

რი  მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, კარანტინი, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, 

მომსახურების მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.). 

12.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, რომლისთ- 

ვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი შესაძლებლობისთანავე უნდა 

გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზებ- 

ის შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედუ- 

ლებისამებრ,  მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების  შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნა- 

ტიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 

13131313....    ხელშეკრულებაშიხელშეკრულებაშიხელშეკრულებაშიხელშეკრულებაში    ცვლილებებისცვლილებებისცვლილებებისცვლილებების    შეტანშეტანშეტანშეტანიიიისსსს    დდდდაააა    შშშშეეეეწწწწყყყყვეტვეტვეტვეტიიიისსსს    წეწეწეწესსსსიიიი    

13.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილ- 

ობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

13.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შე- 

დეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყი- 

დველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევე- 

ბისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

13.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების და- 

დგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღი- 

რებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 

13.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემ- 

თხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტ- 

ის შესახებ. 

13.5. ხელშეკრულების 13.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე ვალდებ- 

ულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით ადრე წერილობით აც- 

ნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 

11114444....    დავებისდავებისდავებისდავების    გადაჭგადაჭგადაჭგადაჭრრრრისისისის    წწწწეეეესისისისი    

ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად გადაიჭრება 

მხარეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავას წყვეტს სასამართ- 

ლო.    

11115555....    დასკვნითიდასკვნითიდასკვნითიდასკვნითი    დებულებებიდებულებებიდებულებებიდებულებები    

ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად (ორი რჩება 

შემსყიდველს, ერთი – შემსრულებელს) 

მხარეთა რეკვიზიტები: 
 

                                      შემსყიდველი: მიმწოდებელი: 

                         საფეხბურთო კლუბი „დილა“ 

              მისამართი: ქ. გორი, გურამიშვილის ქ. N5                                                                                                                                        

 ს/კ 417874973            

 ა/აGE34LB0115187811409000 



დანართი №1 
 
 
 

    

აფიდავიტიაფიდავიტიაფიდავიტიაფიდავიტი 

სატენდეროსატენდეროსატენდეროსატენდერო წინადადებისწინადადებისწინადადებისწინადადების დამოუკიდებლადდამოუკიდებლადდამოუკიდებლადდამოუკიდებლად განსაზღვრისგანსაზღვრისგანსაზღვრისგანსაზღვრის თაობაზეთაობაზეთაობაზეთაობაზე 

გამოცხადებულ ტენდერში მონაწილეობის მიღების მიზნით, ვადასტურებ, რომ ჩემს მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება 

შემუშავებულია კონკურენტისგან დამოუკიდებლად. ასევე ვადასტურებ, რომ: 

* ჩემთვის ცნობილია, რომ სატენდერო წინადადება დისკვალიფიცირებულ იქნება, თუ აღმოჩნდა, რომ აფიდავიტში მოცემული 

ინფორმაცია არის ყალბი ან/და ცრუ; 

* უფლებამოსილი ვარ პრეტენენტის მიერ, ხელი მოვაწერო ამ აფიდავიტს და წარვადგინო ეს სატენდერო წინადადება; 

* ნებისმიერ პირი, რომლის ხელმოწერაც დაფიქსირებულია სატენდერო წინადადებაზე, შესაბამისად უფლებამოსილია პრეტენდენტის 

მიერ; 

* ჩემთვის ცნობილია რომ ტერმინი "კონკურენტი" აფიდავიტის მიზნებიდან გამომდინარე, გულისხმობს ნებისმიერ პირს, რომელიც 

შესაძლებელია იყოს პრეტენდენტი ან/და წარადგინოს სატენდერო წინადადება ამ ტენდერში; 

* მატერიალური გამორჩენის ან უპირატესობის მიღების მიზნით პრეტენდენტსა და კონკურენტს შორის არ წარმოებულა კონსულტაცია, 

კომუნიკაცია, შეთანხმება ან მოლაპარაკება შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით: 

• სატენდერო წინადადების ფასი; 

• სატენდერო წინადადების ფასის გამოთვლის მეთოდი, კოეფიციენტი ან ფორმულა; 

• სატენდერო წინადადების წარდგენა ან წარდგენისგან თავის შეკავება; 

• ისეთი სატენდერო წინადადების განზრახ წარდგენა, რომელიც არ აკმაყოფილებს გამოცხადებული ტენდერის პირობებს; 

• შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მოცულობა, ტექნიკური პირობები ან მიწოდების დეტალები, რომელთაც ეხება სატენდერო 

წინადადება; 

* სატენდერო წინადადების პირობები პრეტენდენტს წინასწარი განზრახვით, პირდაპირ ან არაპირდაპირ, არ გაუმჟღავნებია ან/და არ 

გაუმჟღავნებს კონკურენტს სატენდერო წინადადების განსაჯაროების მომენტამდე. 

 გავეცანი ამ აფიდავიტის შინაარსს და ვადასტურებ წარმოდგენილი ინფორმაციის უტყუარობას. 

თანხმობა 

 

სახელმწიფო შესყიდვების მიზნებისთვის, აფიდავიტი წარმოადგენს სატენდერო წინადადების დამოუკიდებლად განსაზღვრის თაობაზე 

წერილობით დოკუმენტს, რომლის ხელმომწერი, პრეტენდენტის სახელით, ადასტურებს დოკუმენტში მითითებული ინფორმაციისა და 

გარემოებების უტყუარობას და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით პასუხს აგებს აღნიშნული ინფორმაციისა და 

გარემოებების უტყუარობაზე. აფიდავიტით განსაზღვრული პირობების დარღვევა იწვევს სისხლის-სამართლებრივ პასუხისმგებლობას 

საქართველოს სისხლის სამართლის კოდექსის 1951მუხლის შესაბამისად.



დანართი №2  

 

 

rekvizitebirekvizitebirekvizitebirekvizitebi    

    

pretendentis iuridiuli forma da dasaxeleba:                                                                                                                                                                             

    

xelmZRvanelis saxeli da gvari:     

 

pretendentis iuridiuli misamarTi:                                                                                                                                                                     

    

pretendentis faqtiuri misamarTi:     

 

saidentifikacio kodi:  

 

pretendentis telefonis nomeri:  

 

eleqtronuli misamarTi:   

 

momsaxure bankis dasaxeleba:  

 

bankis kodi:  

 

angariSis nomeri:  

 

 

    

 
 
 
 
 
 
 
 



დანართი №3  
 
 

 
 
 
                                                                   ფასების ცხრილი 
     
 
 
 
N  

საქონლის დასახელება 
 
განზომილება  

 
რაოდენობა 
 
 

 
ერთეულის 
ფასი 

 
სულ 

 
1 

 
ხელოვნური ბალახი : 
ბალახის  საფარი    10 მმ  
სიმაღლის, აგურის ფერი 
 
 

 
კვ. მ 

 
1200 

  

 
2 

 
საფარის გადასაბმელი 
 
ბინტი 
 

 
მეტრი 

 
50 

  

 
3 

 
წებო 
 

 
კგ 

 
100 

  

  
სულ 
 

 
X 

 
X 

 
X 

 

 
 

შენიშვნა:  * პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი საბოლოო  თანხა  უნდა იყოს  მოცემული ყველა   

 

გადასახადის  გათვალისწინებით. 

 

 

 

      პრეტენდენტის დასახელება ---------------------------- 

 

 

 

პრეტენდენტის ხელმოწერა    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


